
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник 
РС“ број 88/2017, 27/2018 (др. закон), 73/2018, 67/2019, 6/2020 (др. закон), 

6/2020 (др. закон), 11/2021, 67/2021 (др. закон), 67/2021), и члана 44. Статута 
Универзитету у Нишу («Гласник Универзитета у Нишу» број 8/17, 6/18, 7/18, 

2/19, 3/19, 4/19 и 3/21) и чланова 31-38. Пословника о раду Сената 
Универзитета у Нишу, Сенат Универзитета у Нишу на седници одржаној 
20.12.2021. године, донео је  

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  
ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАУЧНО-СТРУЧНИХ ВЕЋА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
Члан 1. 

 У члану 2. Одлуке о избору чланова научно-стручних већа Универзитета 
у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 2/2021) у даљем тексту: Одлука, 
након тачке 17. додаје се: 

„18. проф. др Милован Братић, Факултет спорта и физичког васпитања, и  
19. проф. др Соња Цветковић, Факултет уметности у Нишу.“ 

 
Члан 2. 

 У члану 4. Одлуке брише се тачка 19. „Проф. др Драган Тасић, 
Електронски факултет“, а тачке 20, 21 и 22 постају тачке 19, 20 и 21. 

 

Члан 3. 
 У члану 4. Одлуке након тачке 21. додаје се тачка 22. „проф. др Драган 

Тасић, Веће Иновационог центра Универзитета у Нишу.“ 
 

Члан 4. 

У члану 6. Одлуке брише се тачка 4. „Проф. др Љиљана Василевска, 
Грађевинско-архитектонски факултет.“ 

 
Члан 5. 

Мандат изабраних чланова научно-стручних већа Универзитета у Нишу 

траје до 30.9.2024. године, односно до истека мандата у Сенату Универзитета. 
Ако се члану научно-стручног већа Универзитета у Нишу оконча мандат 

из било ког разлога пре истека рокова из става 1 овог члана, Сенат 
Универзитета у Нишу изабраће другог члана научно-стручног већа. Мандат 
новоизабраног члана научно-стручног већа окончава се у складу са ставом 1. 

овог члана. 
Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 
Универзитета у Нишу“. 

 

 
 

 
 



Члан 7. 
 Одлуку објавити у «Гласнику Универзитета у Нишу» и доставити 

именованима, сектору за правне и опште послове и архиви Универзитета. 
 

 
СНУ број 8/16-01-014/21-009 

У Нишу, дана 20.12.2021. године 

       
 

  
       ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
       Проф. др Драган Антић, с.р. 
 


